



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2024

№ 614

г. Саранск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Республики Мордовия от
1 ноября 2010 г. № 424

Правительство Республики Мордовия **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 1 ноября 2010 г. № 424 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Мордовия, связанные с управлением государственной собственностью Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 11 июля 2011 г. № 262, от 28 мая 2012 г. № 201, от 16 сентября 2013 г. № 394, от 13 марта 2014 г. № 97, от 15 февраля 2016 г. № 71, от 26 мая 2017 г. № 325, от 13 октября 2017 г. № 552, от 16 октября 2017 г. № 554, от 25 января 2019 г. № 23, от 3 апреля 2020 г. № 199, от 13 июля 2020 г. № 404, от 20 июля 2020 г. № 412, от 10 декабря 2020 г. № 662, от 1 июля 2021 г. № 304, от 28 декабря 2021 г. № 627, от 5 сентября 2022 г. № 615) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «В соответствии с пунктом 1 статьи 4 Закона Республики Мордовия от 22 июля 1996 г. № 25-3 «Об управлении государственной собственностью Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными Законом Республики Мордовия от 5 июля 2010 г. № 61-3)» заменить словами «В соответствии с пунктом 1 статьи 13 Закона Республики Мордовия от 30 декабря 2022 г. № 95-3 «Об управлении и распоряжении

собственностью Республики Мордовия»;

2) в пункте 20:

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «Государственный комитет имущественных и земельных отношений Республики Мордовия» заменить словами «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Мордовия»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«заклучение, изменение и расторжение трудовых договоров с руководителями государственных унитарных предприятий, согласование в части управления и распоряжения государственным имуществом трудовых договоров с руководителями государственных учреждений, дополнительных соглашений к ним;»;

в абзаце восемнадцатом слова «Государственный комитет имущественных и земельных отношений Республики Мордовия» заменить словами «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Мордовия»;

в абзаце девятнадцатом слова «Госкомимущество Республики Мордовия» словами «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Мордовия»;

в подпункте 2:

в абзаце первом слова «Государственным комитетом имущественных и земельных отношений Республики Мордовия» заменить словами «Министерством земельных и имущественных отношений Республики Мордовия»;

в абзаце третьем слова «государственных унитарных предприятий,» исключить;

3) в пункте 21:

в части первой слова «Государственный комитет имущественных и земельных отношений Республики Мордовия» заменить словами «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Мордовия»;

в части второй слова «Государственный комитет имущественных и земельных отношений Республики Мордовия» заменить словами «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Мордовия»;

в части третьей:

слова «Государственного комитета имущественных и земельных отношений Республики Мордовия» заменить словами «Министерства земельных и имущественных отношений Республики Мордовия»;

слова «Государственный комитет имущественных и земельных отношений Республики Мордовия» заменить словами «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Мордовия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Республики Мордовия**



Д. ПОЗДНЯКОВ